08/11/2021 14:44 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/68751 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1903/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE INSTALAÇÃO DE
UMA LIXEIRA NA "COMUNIDADE DO
ZIZINHO", BAIRRO CONTORNO.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de instalação de uma lixeira na
"Comunidade do Zizinho", bairro Contorno, após o viaduto que passa por cima da Rua Luiz
Winter, no sentido Juiz de Fora.

 JUSTIFICATIVA

A presente proposição visa melhorar o sistema de limpeza e higiene das ruas do Município, de
modo a evitar o mau cheiro, a infestação de roedores e a proliferação de doenças.

Sala das Sessões, 29 de Janeiro de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 28/01/2021 - 15:45:33 Data do Processo: 29/01/2021 - 14:50:3
Processo: 1903/202